PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PROGER/GAB

PROCESSO: 34911/2024

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/PROGER/Nº 005, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

QUE REGULAMENTA A LOTAÇÃO DE

SERVIDORES NO ÂMBITO DA

PROCURADORIA GERAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 58, VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014

(Estrutura Organizacional do Poder Executivo).

RESOLVE:

Art. 1º Para fins do art. 2º, da Lei nº 5.941, de 13 de dezembro de 2018 a

lotação dos servidores da Procuradoria Geral do Município passa a ser

disciplinada nos termos do anexo único da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a

PORTARIA/PROGER/Nº 002/2024.

Cariacica, 11 de setembro de 2024.

EDUARDO DALLA BERNARDINA

Procurador Geral do Município

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380032003400340035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 6

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 D
A

LL
A

B

E
R

N
A

R
D

IN
A

:1
05

69
95

67
06

 D
at

a:
 1

1/
09

/2
02

4
16

:0
5:

17

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PROGER/GAB

PROCESSO: 34911/2024

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

ANEXO ÚNICO - PORTARIA/PROGER/Nº 005/2024

Nome Cargo Mat. Lotação

Alexandre Marcal Pereira Assessor Especial de Gabinete 122.052 Proc. Fiscal

Amanda Cabral Schultz Assessor Especial de Gabinete 119.552 Proc. Fiscal

Ana Paula Guimaraes Coutinho de Mattos Assessor Adjunto II 122.343 Proc. Geral

André de Queiroz Moraes  Auxiliar Administrativo 112.102 Proc. Fiscal

Bianca Leal De Farias Fidalgo Assessor do Procurador Geral 120.673 Proc. Geral

Bruna Berger Auxiliar Administrativo 112.157 Proc. Fiscal

Bruna de Nadai Bonela Assessor Adjunto II 122.008 Proc. Geral

Carlos Dalvi Assessor Adjunto II 85.292 Proc. Geral

Carolyne Januario Ferreira Dos Reis Assessor Adjunto II 119.056 Proc. Fiscal

Danyelly Priscila Terra Nascimento Coord. de Apoio Técnico da
Procuradoria Fiscal e Tributária

103.842 Proc. Fiscal

David Antonio Stieg Candeia Agente Administrativo I 102.292 Proc. Fiscal

Débora Cristina Ebert Guisso Chefe de N. de P. Contábil 115.210 Proc. Geral

Edineia Marchesi Carminati Assessor Adjunto II 116.843 Proc. Geral

Fabiany Vieira Kill Assessor Adjunto II 102.365 Proc. Fiscal

Fabio Junior Costa Binda Assessor Adjunto de
Planejamento

119.675 Proc. Fiscal

Gabriela Ramos Agente Administrativo I 118.731 Proc. Geral

Ingrid Lima Euzebio AMNS I – Arquivologia I 112.950 Proc. Geral

Itamar Pereira de Souza Agente Administrativo 80.234 Proc. Fiscal

Jefferson Pitangui Rosa Chefe do NAOF 109.922 Proc. Geral

Júlia Franco Maier Trabach Gerente de Apoio Técnico 112.259 Proc. Geral

Karine Roseno dos Santos Auxiliar Administrativo 112.017 Proc. Fiscal

Livia Sabbagh Miguel Assessor do Procurador Geral 119.615 Proc. Geral

Marcelo Da Silva Henriques Agente Administrativo I 117.623 Proc. Geral

Otavio Augusto Barros de Souza Assessor do Procurador Geral 121.885 Proc. Geral

Raiane Almeida Sales Assessor do Procurador Geral 124.000 Proc. Geral

Renato de Oliveira Franca Assessor do Procurador Geral 113.134 Proc. Fiscal

Romulo Miranda Reblin Assessor Adjunto II 100.015 Proc. Fiscal

Samantha Lievore Zanotelli Contador 122.581 Proc. Geral

Sara da Vitória Correa Assessor Adjunto II 116.284 Proc. Fiscal

Sônia Marta Rodrigues Modolo Agente Administrativo I 80.461 Proc. Fiscal

Suelen Orletti Morais Assessor do Procurador Geral 116.844 Proc. Geral

Viltamar Aparecido Mesquita Assessor Adjunto II 113.419 Proc. Geral

Walcyr Guignone Santos Junior Assessor do Procurador Geral 15.462 Proc. Geral

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380032003400340035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2449

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2024

3

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício de jornada especial de trabalho, aos servidores estatutários abaixo relacionadas:
I – Vanilda Schultz Gomes, matrícula 101.062.5, ocupante do cargo de MaPA1 – Educação Infantil ¬¬– II, com redução de 02
(duas) horas diárias, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a contar de 24 de setembro de 2024.
II – Romulo Jose Ramos, matrícula 107.259.1, ocupante do cargo de MaPB – Ciências – III, com redução de 02 (duas) horas
diárias, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a contar de 25 de agosto de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada as datas consignadas nos incisos de seu artigo 1º.
Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 12 de setembro de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos – Interino

PORTARIA/SEMGO/Nº 068, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO ELEITORAL DO “PRÊMIO SERVIDOR DESTAQUE 2024” NO ÂMBITO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 58,
inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Municipal nº 105/2017, torna público o processo de eleição do “Servidor Destaque
2024”;
CONSIDERANDO que os “Servidores Destaques” eleitos no âmbito de suas Secretarias comporão uma lista objetivando a
concorrer ao Prêmio intitulado de “Servidor Público Cidadão” conforme prevê a Lei Municipal nº 5.352 de 19 de março de 2015,

RESOLVE
Art. 1º Designar para compor a Comissão Eleitoral do Prêmio “Servidor Destaque 2024”, conforme artigo 6º do Decreto nº
105/2017, os servidores abaixo denominados:
I – Presidente: Hélida Scalfoni Jardim, matrícula 113196.1;
II – Membro: Danielle da Penha Nascimento Bacchetti, matrícula 121540.2;
III – Membro: Luciano Roberto Bragatto, matrícula – 121976.1;
IV – Membro: Kywhia Meneguz Campos, matrícula 123972.1;
V – Membro: Arthur Teles Leppaus, matrícula 117482.1;
VI – Membro: Rennan Alves de Carvalho, matrícula 110117.5.
Parágrafo Único. São atribuições da Comissão Eleitoral, instituída na forma do caput deste artigo:
I – Elaborar e tornar público o edital do processo eleitoral “Servidor Destaque 2024”;
II – Organizar o processo eleitoral e dar ampla divulgação;
III – Conduzir os trâmites administrativos inerentes ao processo de eleição;
IV – Orientar o processo eleitoral para que ocorra de forma imparcial e assertiva;
V – Acompanhar e tornar público os resultados dos Servidores Destaques 2024, eleitos por cada unidade.
Art. 2º A Comissão não será remunerada e se reunirá até a finalização de todo processo eleitoral.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 12 de setembro de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos – Interino

PORTARIA/PROGER/Nº 005, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.*

QUE REGULAMENTA A LOTAÇÃO DE SERVIDORES NO ÂMBITO DA PROCURADORIA GERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 58, VIII da Lei Municipal nº
5.283/2014 (Estrutura Organizacional do Poder Executivo).

RESOLVE:
Art. 1º Para fins do art. 2º, da Lei nº 5.941, de 13 de dezembro de 2018 a lotação dos servidores da Procuradoria Geral do
Município passa a ser disciplinada nos termos do anexo único da presente Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a PORTARIA/PROGER/Nº 002/2024.
Cariacica, 11 de setembro de 2024.

EDUARDO DALLA BERNARDINA
Procurador Geral do Município

ANEXO ÚNICO - PORTARIA/PROGER/Nº 005/2024

NOME CARGO MATRÍCULA LOTAÇÃO

Alexandre Marcal Pereira Assessor Especial de Gabinete 122.052 Proc. Fiscal

Amanda Cabral Schultz Assessor Especial de Gabinete 119.552 Proc. Fiscal

Ana Paula Guimaraes Coutinho de
Mattos

Assessor Adjunto II 122.343 Proc. Geral

André de Queiroz Moraes  Auxiliar Administrativo 112.102 Proc. Fiscal

Bianca Leal De Farias Fidalgo Assessor do Procurador Geral 120.673 Proc. Geral

Bruna Berger Auxiliar Administrativo 112.157 Proc. Fiscal

Bruna de Nadai Bonela Assessor Adjunto II 122.008 Proc. Geral

Carlos Dalvi Assessor Adjunto II 85.292 Proc. Geral

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380033003600300030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2449

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2024

4

Carolyne Januario Ferreira Dos Reis Assessor Adjunto II 119.056 Proc. Fiscal

Danyelly Priscila Terra Nascimento Coord. de Apoio Técnico da Procuradoria
Fiscal e Tributária

103.842 Proc. Fiscal

David Antonio Stieg Candeia Agente Administrativo I 102.292 Proc. Fiscal

Débora Cristina Ebert Guisso Chefe de N. de P. Contábil 115.210 Proc. Geral

Edineia Marchesi Carminati Assessor Adjunto II 116.843 Proc. Geral

Fabiany Vieira Kill Assessor Adjunto II 102.365 Proc. Fiscal

Fabio Junior Costa Binda Assessor Adjunto de Planejamento 119.675 Proc. Fiscal

Gabriela Ramos Agente Administrativo I 118.731 Proc. Geral

Ingrid Lima Euzebio AMNS I – Arquivologia I 112.950 Proc. Geral

Itamar Pereira de Souza Agente Administrativo 80.234 Proc. Fiscal

Jefferson Pitangui Rosa Chefe do NAOF 109.922 Proc. Geral

Júlia Franco Maier Trabach Gerente de Apoio Técnico 112.259 Proc. Geral

Karine Roseno dos Santos Auxiliar Administrativo 112.017 Proc. Fiscal

Livia Sabbagh Miguel Assessor do Procurador Geral 119.615 Proc. Geral

Marcelo Da Silva Henriques Agente Administrativo I 117.623 Proc. Geral

Otavio Augusto Barros de Souza Assessor do Procurador Geral 121.885 Proc. Geral

Raiane Almeida Sales Assessor do Procurador Geral 124.000 Proc. Geral

Renato de Oliveira Franca Assessor do Procurador Geral 113.134 Proc. Fiscal

Romulo Miranda Reblin Assessor Adjunto II 100.015 Proc. Fiscal

Samantha Lievore Zanotelli Contador 122.581 Proc. Geral

Sara da Vitória Correa Assessor Adjunto II 116.284 Proc. Fiscal

Sônia Marta Rodrigues Modolo Agente Administrativo I 80.461 Proc. Fiscal

Suelen Orletti Morais Assessor do Procurador Geral 116.844 Proc. Geral

Viltamar Aparecido Mesquita Assessor Adjunto II 113.419 Proc. Geral

Walcyr Guignone Santos Junior Assessor do Procurador Geral 15.462 Proc. Geral

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO*

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  078/2023

PROC. 30814/2023
Objeto: Registro de preços para provável aquisição de fraldas Geriátricas descartáveis.
O Município de Cariacica por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, torna público a HOMOLOGAÇÃO do PE 078/2023
acima mencionado, no qual obteve o seguinte resultado.
LOTES 01: ESSITY DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; R$ 119.250,00 (Cento e dezenove mil duzentos e cinquenta
reais).
LOTES 02: ESSITY DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; R$ 547.665,30 (Quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais).
LOTE 03: BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA EPP; R$ 1.647.046,80 (Um milhão,
seiscentos e quarenta e sete mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
LOTES 04: ESSITY DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; R$ 682.080,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil e oitenta reais).
LOTE 05: MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO LTDA; R$ 63.360,00 (Sessenta e três mil, trezentos e sessenta
reais).
ID-TCEES:
2023.017E0500002.02.0026
Cariacica, 12/09/2024

PEDRO IVO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

AVISO
DECLARADO VENCEDOR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022

Proc. Nº 20926/2022
Objeto: Registro de preços para provável aquisição de produtos médico-hospitalares.
O Município de Cariacica torna público que fica declaradas vencedoras da licitação em epígrafe a empresa:
Lote 04: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 6.474,00 (seis mil e
quatrocentos e setenta e quatro reais).
Lote 05: CEPALAB LABORATÓRIOS S.A, no valor total de R$ 411.840,00 (Quatrocentos e onze mil oitocentos e quarenta reais).

Conforme descrito no item 11 do Edital de licitação, abriremos prazo para manifestação quanto ao interesse de interposição de
recursos.
Demais informações através: E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br no site transparencia.cariacica.es.gov.br. Tel: 3354-5815.
ID-TCE-ES 2022.017E0500002.02.0032.
Cariacica-ES, 12/09/2024.

DAYANE LIMA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380033003600300030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 18